

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:  
一、董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。  
二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
三、第三季度财务会计报告是否经过审计  
□是 √否

一、主要财务数据  
(一) 主要会计数据和财务指标  
公司本报告期调整或更正以前年度会计数据  
□是 √否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	841,426,777.91	8.82%	1,366,585,897.87	-5.39%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-6,803,440.43	73.96%	7,290,271.47	-39.15%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-14,272,798.94	-14.53%	5,019,485.28	-72.75%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	16,957,585.89	-47.84%
基本每股收益(元/股)	-0.01	0.00%	0.00	-100.00%
稀释每股收益(元/股)	-0.01	0.00%	0.00	-100.00%
加权平均净资产收益率	-0.13%	0.34%	0.14%	-0.08%
总资产(元)	7,277,414,468.93	7.66%	7,656,104,106.37	-2.39%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,236,268,453.39	5.139%	1,179,751,751.23	-4.37%

项目	本报告金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提减值准备的资产处置损益)	245,796.88	44,322.58	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	190,808.23	1,437,180.92	
除金融资产公允价值变动和投资损益外的其他业务损益	7,374,590.05	6,076,623.37	
资产减值准备转回	—	216,365.25	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-314,232.91	-5,424,266.65	
其他营业外收入	43,926.50	-113,356.56	
少数股东损益(税后)	-16,308.76	-16,308.76	
合计	7,469,358.51	2,279,796.19	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
□适用 √不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。  
(二) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
√适用 □不适用

资产负债表项目	期末数	期初数	增减额	变动幅度	变动原因
货币资金	14,713,569.53	45,029,312.39	-30,315,742.86	-67.32%	主要系本期银行理财产品到期赎回
交易性金融资产	26,359,946.17	41,419,885.26	-15,060,939.09	-33.35%	主要系本期持有银行理财产品到期赎回
预付账款	30,085,027.48	17,200,008.34	12,885,019.14	74.92%	主要系本期预付材料款增加
其他应收款	25,879,028.80	44,760,670.40	-18,821,647.88	-42.1%	主要系本期收回应收款项
长期待摊费用	1,001,051.33	2,803,738.14	-993,686.81	-35.45%	主要系本期摊销费用
交易性金融负债	3,733,030.95	6,113,500.00	-2,382,469.05	-38.96%	主要系本期支付衍生品公允价值变动损益
应付职工薪酬	26,265,260.76	52,523,868.30	-24,058,647.54	-45.98%	主要系本期计提工资薪金
预收款项	3,799,752.38	6,623,499.90	-2,823,747.52	-42.63%	主要系本期收到货款
其他应付款	1,631,316.30	1,085,060.74	546,255.56	50.34%	主要系本期收到货款
少数股东权益	-9,494,016.61	-7,247,228.36	-2,235,172.25	-31.12%	主要系本期计提子公司损益
所有者权益	—	—	—	—	—
资本公积	-9,480,016.60	-25,483,564.08	16,003,553.48	62.89%	主要系本期支付衍生品公允价值变动损益
投资收益	10,188,422.60	6,735,708.94	3,452,444.95	50.81%	主要系本期投资收益增加
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-367,129.53	336,060.83	-727,199.36	-215.19%	主要系本期支付衍生品公允价值变动损益
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-2,250,826.97	3,214,636.33	-5,465,465.30	-170.01%	主要系本期计提坏账准备
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-28,435,406.51	-39,573,540.94	65,339,454.43	-49.61%	主要系本期计提坏账准备
营业外收入	-12,910.75	547,933.61	-560,844.36	-102.36%	主要系本期营业外收入减少
营业外支出	3,792,433.98	2,047,127.06	1,745,306.92	85.26%	主要系本期营业外支出增加
利润总额	9,346,076.93	675,883.68	8,670,992.92	1282.91%	主要系本期利润总额增加
所得税费用	13,546,096.64	-7,147,511.18	20,693,607.82	290.33%	主要系本期所得税费用增加
现金流量表项目:	—	—	—	—	—
经营活动产生的现金流量净额	16,957,585.89	139,406,057.94	-122,538,472.05	-87.84%	主要系本期经营活动现金流量减少
经营活动产生的现金流量净额	53,087,213.77	-105,302,274.39	158,989,988.16	138.96%	主要系本期经营活动现金流量增加
经营活动产生的现金流量净额	45,409,226.89	-86,619,934.53	132,029,161.42	151.26%	主要系本期经营活动现金流量增加
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-5,527,817.10	13,615,220.99	-19,143,037.89	-140.66%	主要系本期汇率变动影响

一、股东信息  
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	27,213	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	—
前10名股东持股情况(不含通过融资融券融入的证券)	4	—	—
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
浙江海翔药业股份有限公司	境内非国有法人	32.57%	523,982,587
王士强	境内自然人	7.34%	118,800,000
林振凯	境内自然人	2.46%	40,186,799
浙江海翔药业股份有限公司全资子公司海翔医药有限公司	其他	1.82%	29,523,688
上海昂利投资管理有限公司	其他	1.67%	27,000,000
李洪通	境内自然人	1.02%	16,561,959
林洪通	境内自然人	0.99%	15,444,196
王士群	境内自然人	0.69%	10,621,300
泰森中远投资有限公司	境内法人	0.68%	10,934,055
海翔银行股份有限公司	其他	0.64%	10,358,300
海翔银行股份有限公司全资子公司海翔医药投资有限公司	其他	—	—
前10名无限售条件股份持有情况(不含通过融资融券融入的证券)	—	—	—
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
浙江海翔药业股份有限公司	523,982,587	人民币普通股	523,982,587
王士强	118,800,000	人民币普通股	118,800,000
林振凯	40,186,799	人民币普通股	40,186,799
浙江海翔药业股份有限公司—第一类员工持股计划	29,523,688	人民币普通股	29,523,688
上海昂利投资管理有限公司	27,000,000	人民币普通股	27,000,000
李洪通	16,561,959	人民币普通股	16,561,959
林洪通	15,444,196	人民币普通股	15,444,196
王士群	14,521,900	人民币普通股	14,521,900
泰森中远投资有限公司	10,934,055	人民币普通股	10,934,055
海翔银行股份有限公司—境内非金融类股东	10,358,300	人民币普通股	10,358,300

上述股东关联关系或一致行动的说明  
前10名股东中王士强与林洪通为一致行动人(如有)  
注:公司回购专户不在“前10名股东持股情况”中列示;截至2025年9月30日,浙江海翔药业股份有限公司回购专户持有证券数量为35,888,531股,占公司总股本的2.22%。  
持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限流通股股东参与转融通业务出借股份情况  
□适用 √不适用  
前10名股东及前10名无限流通股股东因转融通出借和归还原因导致上期发生变化  
□适用 √不适用

(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表  
□适用 √不适用  
三、其他重要事项  
□适用 √不适用  
四、季度财务报表  
(一) 财务报表  
1、合并资产负债表

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	1,493,531,409.94	1,517,614,309.92
结算备付金	—	—
拆出资金	—	—
交易性金融资产	14,713,569.53	45,029,312.39
衍生金融资产	—	—
应收票据	420,613,901.42	446,667,299.07
应收账款	28,709,866.17	41,417,885.26
应收款项融资	30,085,027.48	17,200,008.34
预付款项	4,699,082.25	5,568,632.41
应收利息	2,326,265.01	2,853,546,679.79
其他应收款	499,727,584.83	564,581,370.99
其他流动资产	—	—
流动资产合计	2,879,746,408.93	3,899,751,484.57
非流动资产:		
长期股权投资	—	—
债权投资	—	—
其他债权投资	—	—
其他权益工具投资	—	—
其他非流动金融资产	—	—
投资性房地产	8,657,480.34	12,146,841.11
固定资产	598,075,791.23	539,433,176.26
在建工程	—	—
无形资产	—	—
开发支出	—	—
商誉	394,839,561.58	394,839,561.58
长期待摊费用	1,810,351.33	2,803,738.14
递延所得税资产	34,229,087.55	42,536,498.57
其他非流动资产	—	—
非流动资产合计	4,597,967,671.06	4,540,292,621.80
资产总计	7,477,714,080.93	7,440,044,106.37
流动负债:		
短期借款	—	—
应付票据	—	—
应付账款	—	—
预收款项	—	—
合同负债	—	—
应付职工薪酬	—	—
应交税费	—	—
应付利息	—	—
应付股利	—	—
其他应付款	—	—
其他流动负债	—	—
流动负债合计	—	—
非流动负债:		
长期借款	—	—
应付债券	—	—
其他非流动负债	—	—
非流动负债合计	—	—
负债合计	—	—
所有者权益:		
实收资本	895,974,619.99	799,714,624.29
其他权益工具	—	—
资本公积	—	—
盈余公积	394,839,561.58	394,839,561.58
未分配利润	—	—
所有者权益合计	—	—
负债和所有者权益总计	—	—

法定代表人:许国霖 主管会计工作负责人:姚冰 会计机构负责人:周海燕  
3、合并年初资产负债表

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	1,493,531,409.94	1,517,614,309.92
结算备付金	—	—
拆出资金	—	—
交易性金融资产	14,713,569.53	45,029,312.39
衍生金融资产	—	—
应收票据	420,613,901.42	446,667,299.07
应收账款	28,709,866.17	41,417,885.26
应收款项融资	30,085,027.48	17,200,008.34
预付款项	4,699,082.25	5,568,632.41
应收利息	2,326,265.01	2,853,546,679.79
其他应收款	499,727,584.83	564,581,370.99
其他流动资产	—	—
流动资产合计	2,879,746,408.93	3,899,751,484.57
非流动资产:		
长期股权投资	—	—
债权投资	—	—
其他债权投资	—	—
其他权益工具投资	—	—
其他非流动金融资产	—	—
投资性房地产	8,657,480.34	12,146,841.11
固定资产	598,075,791.23	539,433,176.26
在建工程	—	—
无形资产	—	—
开发支出	—	—
商誉	394,839,561.58	394,839,561.58
长期待摊费用	1,810,351.33	2,803,738.14
递延所得税资产	34,229,087.55	42,536,498.57
其他非流动资产	—	—
非流动资产合计	4,597,967,671.06	4,540,292,621.80
资产总计	7,477,714,080.93	7,440,044,106.37
流动负债:		
短期借款	—	—
应付票据	—	—
应付账款	—	—
预收款项	—	—
合同负债	—	—
应付职工薪酬	—	—
应交税费	—	—
应付利息	—	—
应付股利	—	—
其他应付款	—	—
其他流动负债	—	—
流动负债合计	—	—
非流动负债:		
长期借款	—	—
应付债券	—	—
其他非流动负债	—	—
非流动负债合计	—	—
负债合计	—	—
所有者权益:		
实收资本	895,974,619.99	799,714,624.29
其他权益工具	—	—
资本公积	—	—
盈余公积	394,839,561.58	394,839,561.58
未分配利润	—	—
所有者权益合计	—	—
负债和所有者权益总计	—	—

(二) 2025年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况  
□适用 √不适用  
二、季度财务报表  
1、合并资产负债表

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	1,493,531,409.94	1,517,614,309.92
结算备付金	—	—
拆出资金	—	—
交易性金融资产	14,713,569.53	45,029,312.39
衍生金融资产	—	—
应收票据	420,613,901.42	446,667,299.07
应收账款	28,709,866.17	41,417,885.26
应收款项融资	30,085,027.48	17,200,008.34
预付款项	4,699,082.25	5,568,632.41
应收利息	2,326,265.01	2,853,546,679.79
其他应收款	499,727,584.83	564,581,370.99
其他流动资产	—	—
流动资产合计	2,879,746,408.93	3,899,751,484.57
非流动资产:		
长期股权投资	—	—
债权投资	—	—
其他债权投资	—	—
其他权益工具投资	—	—
其他非流动金融资产	—	—
投资性房地产	8,657,480.34	12,146,841.11
固定资产	598,075,791.23	539,433,176.26
在建工程	—	—
无形资产	—	—
开发支出	—	—
商誉	394,839,561.58	394,839,561.58
长期待摊费用	1,810,351.33	2,803,738.14
递延所得税资产	34,229,087.55	42,536,498.57
其他非流动资产	—	—
非流动资产合计	4,597,967,671.06	4,540,292,621.80
资产总计	7,477,714,080.93	7,440,044,106.37
流动负债:		
短期借款	—	—
应付票据	—	—
应付账款	—	—
预收款项	—	—
合同负债	—	—
应付职工薪酬	—	—
应交税费	—	—
应付利息	—	—
应付股利	—	—
其他应付款	—	—
其他流动负债	—	—
流动负债合计	—	—
非流动负债:		
长期借款	—	—
应付债券	—	—
其他非流动负债	—	—
非流动负债合计	—	—
负债合计	—	—
所有者权益:		
实收资本	895,974,619.99	799,714,624.29
其他权益工具	—	—
资本公积	—	—
盈余公积	394,839,561.58	394,839,561.58
未分配利润	—	—
所有者权益合计	—	—
负债和所有者权益总计	—	—

# 浙江海翔药业股份有限公司

## 2025 第三季度 报告

证券代码:002099

证券简称:海翔药业

公告编号:2025-045

证券代码:002099 证券简称:海翔药业 公告编号:2025-049

## 浙江海翔药业股份有限公司关于召开2025年第一次临时股东大会的通知

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、召开会议的基本情况  
1、股东大会届次:2025年第一次临时股东大会  
2、股东大会的召集人:董事会  
3、本次会议的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》等法律、行政法规、部门规章、规范性文件及公司章程的有关规定。  
(1)现场会议时间:2025年11月18日14:30  
(2)网络投票时间:通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为2025年11月18日9:15-9:25、9:30-11:30、13:00-15:00;通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具体时间为2025年11月18日9:15至15:00的任意时间。  
4、会议的召开方式:现场表决与网络投票相结合。  
5、会议的股权登记日:2025年11月11日  
7、出席对象:  
(1)于2025年11月11日下午15:00收市时在中国结算深圳分公司登记在册的公司全体普通股股东均有权出席股东大会,并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决,该股东代理人不必是本公司股东;  
(2)公司董事、监事及高级管理人员;  
(3)